
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA N. 2 

DELLA PROVINCIA L’AQUILA 

(L.R. 17/2011) 

67039 Sulmona - P.zza Ss. Annunziata, 7 Tel. 0864.435496 - Fax 0864.31219 

PEC: casasantasulmona@pec.it 

 

 

 

Delibera del Commissario n. 10 del 10 luglio 2024 

Oggetto: Approvazione piano Commissario straordinario e ad acta 

 

VISTE le norme di funzionamento dell’Ente di cui alla Legge istitutiva Regione Abruzzo del 24 GIUGNO 2011, 

n. 17 e s.m.i.;   

ATTESA la deliberazione di Giunta Regionale Abruzzo n. 140 del 26.02.2024 con la quale si è proceduto, ex 

art. 19 L.R. n. 17, alla nomina dell’Avv. Armando Valeri a Commissario straordinario dell’Ente nonché a 

Commissario ad acta per determinati affari, tra i quali, la sistemazione della debitoria dell’Ente per il tramite di 

piani e transazioni con i creditori; 

RITENUTO di dover procedere nelle forme del piano commissariale, strumento più idoneo a garantire il 

massimo soddisfacimento del ceto creditorio e rispettoso del principio della par condicio creditorum; 

RICHIAMATE le comunicazioni del Commissario Straordinario, Avv. Armando Valeri, inviate a tutti i 

creditori, diversi dagli enti impositori e di riscossione erariali, in data 22.04.2024 prot. n. 40/2024 ed in data 

09.05.2024 prot. n. 48/2024 con le quali si richiedeva la precisazione dei crediti vantati e l’indicazione di 

eventuali privilegi e/o cause di prelazione; 

ESAMINATE le note di precisazione del credito pervenute nel termine assegnato. 

RICHIAMATI: 

- la L.R. n. 17/2011 recante “Riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (II.PP.A.B.) e 

disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (A.S.P.)”; 

- lo Statuto di Asp n.2 della Provincia dell’Aquila; 

- il “Regolamento di Organizzazione”, adottato con delibera del CDA n. 91 del 13.12.2019. 

 

DELIBERA 

1) Che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto si hanno per qui integralmente 

riportate e trascritte; 

2) Di approvare il piano commissariale in allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

3) Di notificare il piano commissariale a tutti i creditori; 

4) Di stabilire che il suddetto piano commissariale sarà vincolante per la gestione dell’ente; 

5) Di stabilire altresì che il piano commissariale dovrà essere notificato al servizio di assistenza dello 

studio di commercialista del Dott. Fabio Coletti per le conseguenti determinazioni scaturenti dallo 

stesso; 

6) Di demandare ai competenti uffici dell’Area Amministrativa dell’ente la pubblicazione del presente 

atto all’Albo Pretorio, in “Delibere Cda”. 

 

Copia del presente atto viene pubblicato sull’albo dell’A.S.P. n. 2 della Provincia di L’Aquila. 

Il Commissario* 

F.to Avv. Armando Valeri*   *Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

mailto:casasantasulmona@pec.it

